
Broj 49 - Stranica 12 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 22. 7. 2020. 

 

godine (Općina Gornji Vakuf/Uskoplje) iz decembra 2019. 
godine, koji su urađeni od ovlaštenih vještaka, a za potrebe 
izgradnje dalekovoda DV 110 kV, na relaciji Rama/Prozor - 
Uskoplje/Gornji Vakuf, na dijelu općina Rama/Prozor - 
Uskoplje/Gornji Vakuf, i u iste se može izvršiti uvid u 
prostorijama Federalnog ministarstva energije, rudarstva i 
industrije. 

III. 
Investicioni projekat izgradnje dalekovoda DV 110 kV, na 

relaciji Rama/Prozor - Uskoplje/Gornji Vakuf, na dijelu općina 
Rama/Prozor - Uskoplje/Gornji Vakuf se nalazi u odobrenom 
dugoročnom planu razvoja prijenosne mreže, te je uvršten u 
aktuelne nacrte jednogodišnjeg i trogodišnjeg plana investicija 
"Elektroprijenosa BiH" a.d. Banja Luka s predviđenim vlastitim 
sredstvima za izgradnju objekta i isplatu naknada u cilju 
rješavanja imovinsko-pravnih pitanja u skladu sa planskim 
dokumentima investicije. 

IV. 
Utvrđuje se da je "Elektroprijenos BiH" a.d. Banja Luka, 

Operativno područje Mostar korisnik eksproprisanog zemljišta za 
izgradnju objekta iz tačke I. ove odluke. 

V. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1019/2020 
17. jula 2020. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r.
 

1091 
Na temelju članka 19. stavak (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine na 230. sjednici, održanoj 17.07.2020. godine, 
donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI GRADU ŽIVINICE ZA 

USTUPANJE NA PRIVREMENO KORIŠTENJE PISTE U 
BIVŠOJ KASARNI "CILJUGE" 

I. 
Daje se saglasnost Gradu Živinice da pistu u bivšoj kasarni 

"Ciljuge" može ustupiti na privremeno korištenje Auto Moto 
Klubu "Bad-Boys" Živinice u periodu od 23.07.2020. godine do 
26.07.2020. godine ili kao alternativni termin u razdoblju od 
30.07.2020. godine do 03.08.2020. godine, bez naknade. 

II. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1020/2020 
17. srpnja 2020. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r.
 

 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), Влада Федерације 
Босне и Херцеговине на 230. сједници, одржаној 17.07.2020. 
године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ГРАДУ ЖИВИНИЦЕ ЗА 

УСТУПАЊЕ НА ПРИВРЕМЕНО КОРИШТЕЊЕ 
ПИСТЕ У БИВШОЈ КАСАРНИ "ЦИЉУГЕ" 

I 
Даје се сагласност Граду Живинице да писту у бившој 

касарни "Циљуге" може уступити на привремено кориштење 
Ауто Мото Клубу "Бад-Боус" Живинице у периоду од 
23.07.2020. године до 26.07.2020. године или као 
алтернативни термин у периоду од 30.07.2020. године до 
03.08.2020. године, без накнаде. 

II 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1020/2020 
17. јула 2020. године 

Сарајево
Премијер 

Фадил Новалић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 19. stav (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine na 230. sjednici, održanoj 17.07.2020. godine, 
donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI GRADU ŽIVINICE ZA 

USTUPANJE NA PRIVREMENO KORIŠTENJE PISTE U 
BIVŠOJ KASARNI "CILJUGE" 

I. 
Daje se saglasnost Gradu Živinice da pistu u bivšoj kasarni 

"Ciljuge" može ustupiti na privremeno korištenje Auto Moto 
Klubu "Bad-Boys" Živinice u periodu od 23.07.2020. godine do 
26.07.2020. godine ili kao alternativni termin u periodu od 
30.07.2020. godine do 03.08.2020. godine, bez naknade. 

II. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1020/2020 
17. jula 2020. godine 

Sarajevo
Premijer 

Fadil Novalić, s. r.
 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
FINANCIJA/FINANSIJA 

1092 
Na temelju članka 8. stavak (3) Zakona o unutarnjoj reviziji 

u javnom sektoru u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 47/08 i 101/16), federalni ministar 
financija donosi 

PRAVILNIK 
O KRITERIJIMA ZA USPOSTAVU JEDINICA ZA 
UNUTARNJU REVIZIJU U JAVNOM SEKTORU U 

FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
(Predmet Pravilnika) 

Ovim Pravilnikom se sukladno članku 8. Zakona o 
unutarnjoj reviziji u javnom sektoru u Federaciji Bosne i 
Hercegovine (u daljnjem tekstu: Zakon) uređuju obveznici 
uspostave jedinica za unutarnju reviziju, način uspostave i 
obavljanja unutarnje revizije. 



Srijeda, 22. 7. 2020. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 49 - Stranica 13 

 

Članak 2. 
(Organizacije na koje se Pravilnik primjenjuje) 

Pod organizacijama javnog sektora u Federaciji Bosne i 
Hercegovine, u smislu primjene ovoga Pravilnika, 
podrazumijevaju se korisnici javnih sredstava proračuna 
Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, gradova, općina, 
izvanproračunskih fondova, kao i pravne osobe u kojima 
Federacija, kantoni ili općine imaju većinski udjel, kako je 
definirano člankom 1. stavak (2) Zakona. 

II. USPOSTAVA I ORGANIZACIJA UNUTARNJE 
REVIZIJE 

Članak 3. 
(Kriteriji za uspostavu jedinice za unutarnju reviziju) 

(1) Sukladno članku 9. Zakona, kriteriji za uspostavu jedinice 
za unutarnju reviziju su: 
a) Razina razdjela organizacijske klasifikacije za 

proračun i proračunske korisnike Federacije 
b) iznos usvojenog proračuna/financijskog plana veći od 

10.000.000,00 KM 
c) broj zaposlenih veći od 200 
d) razina izvršenih transakcija ili ostvarivanje prihoda od 

djelatnosti, koji ukupno premašuju iznos od 
15.000.000,00 KM, 

e) visoki stupanj rizika u procesima koji utječu na 
ostvarivanje ciljeva organizacije. 

(2) Kriteriji iz stava (1) ovoga članka, smatrat će se ispunjenim 
kada je ispunjen najmanje jedan od propisanih kriterija iz 
toč. b), c), d) ili e) stavka (1) ovoga članka. 

Članak 4. 
(Uspostava jedinica za unutarnju reviziju) 

(1) Uspostava jedinica za unutarnju reviziju izvršit će se 
sukladno Zakonu i važećim propisima kojima se uređuje 
unutarnje ustrojstvo u organizacijama iz članka 2. ovoga 
Pravilnika, uz prethodno pribavljeno mišljenje CHJ FMF iz 
članka 6. stavka (2) točka 7) Zakona. 

(2) Potreban broj unutarnjih revizora utvrđuje svaka 
organizacija vodeći računa o djelokrugu rada i postavljenim 
ciljevima, broju organizacija iz nadležnosti, broju 
zaposlenih i financijskim sredstvima kojima raspolaže, 
poštujući pritom Međunarodne standarde za profesionalnu 
praksu unutarnje revizije. 

(3) Iznimno, pravne osobe u kojima Federacija, kantoni ili 
općine imaju većinski udjel, a koja imaju status javnih 
poduzeća, unutarnju reviziju uspostavljaju i u skladu s 
propisima kojima se uređuje uspostava unutarnje revizije u 
javnim poduzećima u Federaciji Bosne i Hercegovine. 

(4) Rukovoditelj organizacije, sukladno članku 8. stavak (1) 
Zakona odgovoran je za uspostavu i funkcioniranje 
unutarnje revizije, a naročito za: 
a) popunjavanje radnih mjesta u jedinici za unutarnju 

reviziju 
b) osiguranje sredstava za efektivno funkcioniranje 

unutarnje revizije 
c) potpisivanje povelje unutarnje revizije 
d) odobravanje strateških i godišnjih planova unutarnje 

revizije 
e) realizaciju prihvaćenih preporuka unutarnje revizije. 

Članak 5. 
(Organizacijski status unutarnje revizije) 

(1) Pod jedinicom za unutarnju reviziju podrazumijeva se 
osnovna organizacijska jedinica u organizacijama iz članka 
2. ovoga Pravilnika koja obavlja funkciju unutarnje 
sukladno važećim zakonskim i podzakonskim propisima u 
oblasti unutarnje revizije i standardima profesije unutarnje 
revizije. 

(2) Status organizacijske jedinice detaljnije se uređuje 
pravilnikom o unutarnjem ustrojstvu na koji CHJ FMF daje 
mišljenje u dijelu koji se odnosi na uspostavu unutarnje 
revizije u skladu s člankom 6. stavak (2) točka 7. Zakona. 

(3) Zajedničke jedinice za unutarnju reviziju iz članka 10. st. 
(2) i (3) Zakona organizacijski su direktno odgovorne 
rukovoditelju organizacije u kojoj su uspostavljene, a 
funkcionalno odgovaraju i rukovoditelju organizacije kod 
koje obavljaju reviziju, što se bliže uređuje Poveljom 
unutarnje revizije iz članka 5. stavka (2) točka 4. Zakona. 

Članak 6. 
(Status rukovoditelja jedinice za unutarnju reviziju) 

(1) Rukovoditelj jedinice za unutarnju reviziju postavlja se 
sukladno odredbama članka 11. Zakona i njegov status se 
određuje pravilnikom o unutarnjem ustrojstvu, a u skladu sa 
Zakonom o državnoj službi u Federaciji Bosne i 
Hercegovine, Pravilnikom o uvjetima za obavljanje poslova 
unutarnje revizije u javnom sektoru u Federaciji i drugim 
važećim propisima kojima se uređuju ista ili slična pitanja u 
organizacijama iz članka 2. ovoga Pravilnika. 

(2) Rukovoditelj jedinice za unutarnju reviziju funkcionalno 
odgovara najvišoj razini rukovođenja organizacijom, 
odnosno rukovoditelju organizacije. 

(3) Iznimno od st. (1) i (2) ovoga članka, postavljenje i 
odgovornost za rad rukovoditelja jedinica za unutarnju 
reviziju u javnim poduzećima provodi se u skladu s 
propisima kojima se uređuje unutarnja revizije u javnim 
poduzećima u Federaciji Bosne i Hercegovine. 

III. OBAVLJANJE UNUTARNJE REVIZIJE 

Članak 7. 
(Djelokrug unutarnje revizije) 

(1) Jedinica za unutarnju reviziju obavlja unutarnju reviziju 
svih organizacijskih dijelova korisnika javnih sredstava, 
svih programa, aktivnosti i procesa u nadležnosti korisnika 
javnih sredstava, uključujući i korisnike sredstava Europske 
unije. 

(2) Jedinica za unutarnju reviziju uspostavljena u organizaciji 
na razini razdjela obavlja unutarnju reviziju svih programa, 
aktivnosti i procesa i za sve organizacije koje pripadaju tom 
razdjelu, izuzev organizacija koje uspostavljaju vlastitu 
jedinicu za unutarnju reviziju. 

Članak 8. 
(Planiranje unutarnje revizije) 

(1) Unutarnja revizija u organizacijama uspostavljena sukladno 
odredbama članka 8. Zakona, obavljat će se na temelju 
odobrenih strateških, godišnjih i pojedinačnih revizorskih 
planova koji se zasnivaju na procjeni rizika i, na toj osnovi, 
utvrđenih prioriteta koji osiguravaju efikasno i efektivno 
korištenje raspoloživih resursa. 

(2) Ukoliko strateški i/ili godišnji plan unutarnje revizije ne 
bude odobren od rukovoditelja organizacije, odnosno 
nadležnog tijela koje odobrava planove, rukovoditelj 
jedinice za unutarnju reviziju o tome pismeno obavještava 
CHJ, kako bi se poduzele aktivnosti sukladno članku 6. 
stavku (2) točka 10) Zakona. 

(3) Rukovoditelj jedinice unutarnje revizije i unutarnji revizori 
obavljaju poslove i radne zadatke iz svoje nadležnosti 
sukladno odobrenim planovima unutarnje revizije i ne 
mogu biti uključeni u izvršavanje direktnih i izvršnih 
funkcija subjekta. 

(4) Kod zahtjeva za pružanje savjetodavnih usluga iz članka 4. 
Zakona, savjetodavni angažmani obavljaju se u oblasti 
sustava unutarnjih kontrola, a njihova priroda i opseg, kao i 
način izvješćivanja unaprijed se utvrđuju s rukovoditeljem 
organizacije koji je izrazio zahtjev, uvažavajući zahtjeve 



Broj 49 - Stranica 14 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 22. 7. 2020. 

 

međunarodnih standarda za profesionalnu praksu unutarnje 
revizije. 

(5) Rukovoditelj jedinice unutarnje revizije treba prilikom 
izrade planova unutarnje revizije odrediti i broj dana koji bi 
se odnosio na savjetodavne angažmane i revizije po nalogu 
rukovoditelja/ad hoc revizije. 

(6) Zajednička jedinica će direktno izvješćivati rukovoditelja 
revidiranog korisnika, a radit će u skladu s vlastitim 
planovima rada, koji su prethodno usuglašeni s 
rukovoditeljem revidiranog korisnika. 

Članak 9. 
(Povelja unutarnje revizije) 

(1) Rukovoditelj jedinice za unutarnju reviziju i rukovoditelj 
organizacije obvezni su potpisati Povelju unutarnje revizije 
iz članka 5. stavka (2) točka 4) Zakona i jedan primjerak 
dostaviti CHJ FMF radi ulaganja u registar povelja. 

(2) Rukovoditelji jedinica za unutarnju reviziju iz članka 10. 
Zakona obvezni su s rukovoditeljem svake od organizacija 
za koje ta jedinica obavlja unutarnju reviziju potpisati 
Povelju unutarnje revizije, čiji će jedan primjerak zadržati 
za sebe, a CHJ FMF dostaviti obavijest o potpisanim 
poveljama s korisnicima, koja će sadržavati broj, datum i 
naziv korisnika s kojim je potpisana povelja. 

(3) Dostavljene povelje i informacije o potpisanim poveljama 
služe za održavanje i vođenje registra povelja unutarnje 
revizije u javnom sektoru u Federaciji Bosne i Hercegovine 
u skladu s člankom 6. stavak (2) točka 13) Zakona. 

IV. JEDINICE ZA UNUTARNJU REVIZIJU U 
FEDERACIJI 

Članak 10. 
(Jedinice za unutarnju reviziju na razini Federacije Bosne i 

Hercegovine) 
(1) Sukladno kriterijima iz članka 3. stavka (1) ovoga 

Pravilnika, jedinice za unutarnju reviziju na razini 
Federacije Bosne i Hercegovine obvezne su uspostaviti 
sljedeće organizacije: 
1) Parlament Federacije Bosne i Hercegovine za: 

- Dom naroda Parlamenta Federacije Bosne i 
Hercegovine 

- Zastupnički dom Parlamenta Federacije Bosne i 
Hercegovine 

- Zajedničke službe Parlamenta Federacije Bosne 
i Hercegovine 

2) Vlada Federacije Bosne i Hercegovine za: 
- Vlada Federacije Bosne i Hercegovine 
- Ured Vlade Federacije Bosne i Hercegovine za 

zakonodavstvo i usklađenost s propisima 
Europske unije 

- Ured Vlade Federacije Bosne i Hercegovine za 
odnose s javnošću 

- Ured za suradnju i zastupanje pred Ustavnim 
sudom Bosne i Hercegovine 

- Komisija za koncesije Federacije Bosne i 
Hercegovine 

- Ured Vlade Federacije Bosne i Hercegovine za 
europske integracije 

3) Služba za zajedničke poslove organa i tijela Federacije 
Bosne i Hercegovine 

4) Federalno ministarstvo unutarnjih poslova 
5) Federalna uprava policije 
6) Federalno ministarstvo pravde za: 

- Federalno ministarstvo pravde 
- Kazneno-popravni zavod poluotvorenog tipa Bihać 
- Kazneno-popravni zavod poluotvorenog tipa 

Busovača 

- Kazneno-popravni zavod poluotvorenog tipa Mostar 
- Kazneno-popravni zavod poluotvorenog tipa Orašje 
- Kazneno-popravni zavod poluotvorenog tipa Sarajevo 
- Kazneno-popravni zavod poluotvorenog tipa Tuzla 
- Kazneno-popravni zavod zatvorenog tipa Zenica. 

7) Federalno ministarstvo financija za: 
- Federalno ministarstvo financija 
- Ured predsjednika Federacije Bosne i Hercegovine 
- Uredi potpredsjednika Federacije Bosne i 

Hercegovine 
- Financijska policija Federacije Bosne i Hercegovine 
- Federalno ministarstvo trgovine 
- Federalno ministarstvo prostornog uređenja 
- Ustavni sud Federacije Bosne i Hercegovine 
- Federalno tužiteljstvo Federacije Bosne i Hercegovine 
- Federalno pravobraniteljstvo 
- Federalna uprava za geodetske i imovinsko-pravne 

poslove 
- Federalni zavod za statistiku 
- Federalni hidrometeorološki zavod 
- Arhiv Federacije 
- Federalni zavod za programiranje razvoja 
- Federalna direkcija robnih rezervi 
- Gender centar Federacije Bosne i Hercegovine 
- Federalna novinska agencija 
- Federalno ministarstvo razvoja, poduzetništva i obrta 
- Federalno ministarstvo obrazovanja i nauke 
- Centar za edukaciju sudaca i tužitelja u Federaciji 

Bosne i Hercegovine 
- Agencija za državnu službu Federacije Bosne i 

Hercegovine 
- Odbor državne službe za žalbe Federacije Bosne i 

Hercegovine 
- Federalni zavod za geologiju 
- Federalni zavod za agropedologiju 
- Federalni zavod za poljoprivredu Sarajevo 
- Federalni agromediteranski zavod Mostar 
- Federalno ministarstvo okoliša i turizma 
- Agencija za reviziju privatizacije u Federaciji Bosne i 

Hercegovine 
- Federalna agencija za upravljanje oduzetom 

imovinom 
- Federalna uprava za inspekcijske poslove. 

8) Porezna uprava Federacije Bosne i Hercegovine 
9) Federalno ministarstvo energije, rudarstva i industrije 
10) Federalno ministarstvo prometa i komunikacija 
11) Federalno ministarstvo zdravstva za: 

- Federalno ministarstvo zdravstva 
- Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i 

Hercegovine 
12) Federalno ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i 

šumarstva 
13) Vrhovni sud Federacije Bosne i Hercegovine za: 

- Vrhovni sud Federacije Bosne i Hercegovine 
- Sudska policija Federacije Bosne i Hercegovine 

14) Federalno ministarstvo za pitanja branitelja i invalida 
domovinskog rata 

15) Federalna uprava civilne zaštite za: 
- Federalna uprava civilne zaštite 
- Federalni stožer civilne zaštite 

16) Federalno ministarstvo rada i socijalne politike 
17) Federalni zavod za mirovinsko i invalidsko osiguranje 
18) Federalno ministarstvo kulture i sporta 
19) Federalno ministarstvo raseljenih osoba i izbjeglica. 



Srijeda, 22. 7. 2020. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 49 - Stranica 15 

 

Članak 11. 
(Ured za reviziju institucija u Federaciji Bosne i Hercegovine) 

Ured za reviziju institucija u Federaciji Bosne i 
Hercegovine će, u cilju poštovanja neovisnosti definirane 
člankom 4. Zakona o reviziji institucija u Federaciji Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 22/06) i 
uspostavljenog sustava kontrole kvalitete iz članka 2. istog 
zakona, samostalno ocijeniti postojanje potrebe da, sukladno 
međunarodnim standardima i praksama, uspostavi unutarnju 
reviziju. 

Članak 12. 
(Jedinice za unutarnju reviziju na razini kantona Federacije 

Bosne i Hercegovine) 
(1) Sukladno članku 10. stavak (2) Zakona, svi kantoni u 

Federaciji Bosne i Hercegovine će formirati jedinice za 
unutarnju reviziju pri kantonalnom ministarstvu financija, 
koje će pokrivati sve proračunske organizacije prvog i 
drugog reda u sastavu kantona, u skladu s člankom 2. 
stavak (1) toč. 4) i 5) Zakona. 

(2) Iznimno od stavka (1) ovoga članka, proračunske 
organizacije prvog i drugog reda u sastavu kantona mogu, 
uz pribavljeno mišljenje CHJ FMF iz članka 6. stavka (2) 
točka 7) Zakona, uspostaviti jedinice za unutarnju reviziju 
pod uvjetom da ispunjavaju kriterije iz članka 3. stavka (1) 
ovoga Pravilnika. 

Članak 13. 
(Jedinice za unutarnju reviziju na razini gradova i općina u 

Federaciji Bosne i Hercegovine) 
(1) Sukladno kriterijima iz članka 3. stavka (1) ovoga 

Pravilnika, jedinice za unutarnju reviziju na razini gradova i 
općina u Federaciji Bosne i Hercegovine obavezni su 
uspostaviti sljedeći gradovi i općine: 
1) Banovići 
2) Bihać 
3) Cazin 
4) Centar 
5) Čapljina 
6) Goražde 
7) Gračanica 
8) Gradačac 
9) Hadžići 
10) Ilidža 
11) Ilijaš 
12) Jablanica 
13) Jajce 
14) Kakanj 
15) Konjic 
16) Livno 
17) Lukavac 
18) Ljubuški 
19) Mostar 
20) Novi Grad 
21) Novo Sarajevo 
22) Prozor-Rama 
23) Sanski Most 
24) Sarajevo 
25) Srebrenik 
26) Stari Grad 
27) Široki Brijeg 
28) Tešanj 
29) Tomislavgrad 
30) Travnik 
31) Trnovo 
32) Tuzla 
33) Velika Kladuša 

34) Visoko 
35) Vitez 
36) Vogošća 
37) Zavidovići 
38) Zenica 
39) Živinice 

(2) Za gradove i općine u Federaciji Bosne i Hercegovine koji 
ne ispunjavaju kriterije za uspostavu jedinice za unutarnju 
reviziju, unutarnju reviziju će obavljati zajednička jedinica 
za unutarnju reviziju uspostavljena u kantonalnom 
ministarstvu financija, propisana člankom 10. stavak (2) 
Zakona. 

Članak 14. 
(Jedinice za unutarnju reviziju na razini izvanproračunskih 

fondova u Federaciji Bosne i Hercegovine) 
(1) Sukladno kriterijima iz članka 3. stavka (1) ovoga Pravilni-

ka, jedinice za unutarnju reviziju na razini izvanproračun-
skih fondova u Federaciji Bosne i Hercegovine obvezni su 
uspostaviti sljedeći izvanproračunski fondovi: 
1) Zavod zdravstvenog osiguranja i reosiguranja 

Federacije Bosne i Hercegovine 
2) Federalni zavod za zapošljavanje 
3) Zavod zdravstvenog osiguranja Unsko-sanskog 

kantona 
4) JU Služba za zapošljavanje Unsko-sanskog kantona 
5) Zavod zdravstvenog osiguranja Posavskog kantona 
6) Zavod zdravstvenog osiguranja Tuzlanskog kantona 
7) JU Služba za zapošljavanje Tuzlanskog kantona 
8) Zavod zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog 

kantona 
9) JU Služba za zapošljavanje Zeničko-dobojskog 

kantona 
10) Zavod zdravstvenog osiguranja Bosansko-podrinjskog 

kantona Goražde 
11) Zavod zdravstvenog osiguranja Srednjobosanskog 

kantona 
12) Služba za zapošljavanje Srednjobosanskog kantona 
13) Zavod zdravstvenog osiguranja Hercegovačko-

neretvanskog kantona 
14) Služba za zapošljavanje Hercegovačko-neretvanskog 

kantona 
15) Zavod za zdravstveno osiguranje Zapadnohercego-

vačkog kantona 
16) Zavod zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo 
17) JU Služba za zapošljavanje Kantona Sarajevo 
18) Zavod za zdravstveno osiguranje Kantona 10 Livno. 

(2) Na temelju kriterija iz članka 3. stavka (1) točka d) ovoga 
Pravilnika, zbog značaja rizika i utjecaja izvanproračunskog 
fonda u funkcioniranju kantona u Federaciji Bosne i Herce-
govine, sljedeći izvanproračunski fondovi će biti obuhva-
ćeni radom jedinice za unutarnju reviziju kantonalnog 
ministarstva financija iz kantona kojem pripadaju: 
1) Služba za zapošljavanje Posavskog kantona 
2) JU Služba za zapošljavanje Bosansko-podrinjskog 

kantona Goražde 
3) Služba za zapošljavanje Zapadnohercegovačkog 

kantona 
4) Kantonalni zavod za upošljavanje Kantona 10 Livno. 

Članak 15. 
(Jedinice za unutarnju reviziju u pravnim osobama u kojima 

Federacija, kantoni ili općine imaju većinski udjel) 
(1) Pravne osobe u kojima Federacija, kantoni ili općine imaju 

većinski udjel, a koja imaju status javnih poduzeća, 
unutarnju reviziju uspostavljaju sukladno članku 4. stavak 
(3) ovoga Pravilnika. 



Broj 49 - Stranica 16 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 22. 7. 2020. 

 

(2) Ostale pravne osobe u kojima Federacija, kantoni i općine 
imaju većinski udjel, a koje ispunjavaju kriterije iz članka 3. 
stavka (1) ovoga Pravilnika, unutarnju reviziju 
uspostavljaju u skladu s odredbama ovoga Pravilnika, uz 
prethodnu suglasnost CHJ FMF. 

(3) Za ostale pravne osobe u kojima Federacija ima većinski 
udjel, a koje ne ispunjavaju kriterije iz članka 3. stavka (1) 
ovoga Pravilnika, unutarnju reviziju će obavljati jedinica za 
unutarnju reviziju iz resorno povezanog ministarstva. 

(4) Za ostale pravne osobe u kojima većinski udjel imaju 
kantoni, a koje ne ispunjavaju kriterije iz članka 3. stavka 
(1) ovoga Pravilnika, unutarnju reviziju će obavljati 
zajednička jedinica za unutarnju reviziju iz kantonalnog 
ministarstva financija. 

(5) Za ostale pravne osobe u kojima većinski udjel imaju 
općine ili gradovi, a koje ne ispunjavaju kriterije iz članka 
3. stavka (1) ovoga Pravilnika, unutarnju reviziju će 
obavljati jedinica za unutarnju reviziju općine ili grada koji 
je osnivač navedene pravne osobe. 

(6) U slučaju da u općini ili gradu koji je osnivač pravne osobe 
nije uspostavljena jedinica za unutarnju reviziju, za njih će 
unutarnju reviziju obavljati zajednička jedinica za unutarnju 
reviziju iz kantonalnog ministarstva financija. 

V. MEĐUSOBNA SURADNJA I PROVJERA KVALITETE 
AKTIVNOSTI UNUTARNJE REVIZIJE 

Članak 16. 
(Međusobna suradnja jedinica za unutarnju reviziju) 

(1) Unapređenju funkcije unutarnje revizije u organizacijama 
javnog sektora u Federaciji Bosne i Hercegovine doprinosi 
kvalitetna međusobna suradnja uspostavljenih jedinica za 
unutarnju reviziju koja se ogleda u razmjeni dobrih praksi i 
usuglašavanju planova unutarnje revizije kod revizija 
zajedničkih programa, projekata i aktivnosti. 

(2) Jedinica za unutarnju reviziju korisnika javnih sredstava 
koji je odgovoran za upravlјanje zajedničkim 
međusektorskim programima i projektima surađuje s 
jedinicom za unutarnju reviziju u korisnicima javnih 
sredstava koji sudjeluju u ovim programima i projektima. 

(3) Kod krajnjih korisnika javnih sredstava dodijeljenih iz 
proračuna Federacije Bosne i Hercegovine i kantona, 
općina, gradova i izvanproračunskih fondova u Federaciji, 
unutarnju reviziju može obavljati i jedinica za unutarnju 
reviziju korisnika proračunskih sredstava koji je dodijelio 
navedena javna sredstva. 

(4) Inicijativu za zajedničku suradnju prilikom obavljanja 
unutarnjih revizija zainteresirani rukovoditelj organizacije 
iz članka 2. ovoga Pravilnika može podnijeti CHJ FMF 
koja, sukladno članku 6. stavak (2) točka 8) Zakona, 
koordinira rad jedinica za unutarnju reviziju u javnom 
sektoru u Federaciji. 

Članak 17. 
(Provjera kvalitete aktivnosti unutarnje revizije) 

(1) Način uspostave i obavljanja unutarnje revizije u 
organizacijama iz članka 2. ovoga Pravilnika, bit će 
predmet provjere kvalitete rada unutarnje revizije koju 
provodi CHJ FMF u skladu s člankom 20. Zakona o 
unutarnjoj reviziji. 

(2) Provjera kvalitete iz stavka (1) ovoga članka provodi se 
sukladno međunarodnim standardima za obavljanje 
unutarnje revizije, a elemente programa za ocjenu kvalitete 
čine: 
a) organizacijska i funkcionalna neovisnost jedinice za 

unutarnju reviziju 

b) kvalificiranost i obučenost unutarnjih revizora 
c) planiranje i odabir područja za reviziju i analiza rizika 
d) objektivnost procjena i izvješćivanje o unutarnjim 

revizijama 
e) odnos s kolegama i etika. 

(3) CHJ FMF obavlja provjeru kvalitete rada unutarnje revizije 
s ciljem prikupljanja informacija za poboljšanje 
metodologije i standarda rada, a putem konsolidiranog 
izvješća izvješćuje o dostignutom stupnju razvoja unutarnje 
revizije u javnom sektoru u Federaciji Bosne i Hercegovine. 

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 18. 
(Usklađivanje pravilnika o unutarnjem ustrojstvu) 

(1) Obveznici uspostave jedinice za unutarnju reviziju iz članka 
2. ovoga Pravilnika koji nemaju pribavljeno mišljenje CHJ 
FMF na važeći pravilnik o unutarnjem ustrojstvu, potrebno 
je da najkasnije u roku od šest mjeseci od dana stupanja na 
snagu ovoga Pravilnika, shodno članku 6. stavak (2) točka 
7) Zakona, pribave mišljenje CHJ FMF u vezi s dijelom 
pravilnika o unutarnjem ustrojstvu koji se odnosi na 
unutarnju reviziju, prije njegovog usvajanja. 

(2) U slučaju osnivanja nove organizacije u Federaciji Bosne i 
Hercegovine koja ispunjava kriterije iz članka 3. ovoga 
Pravilnika, ista je obvezna pribaviti mišljenje CHJ FMF u 
vezi s dijelom pravilnika o unutarnjem ustrojstvu koji se 
odnosi na unutarnju reviziju, najkasnije u roku od šest 
mjeseci od dana osnivanja. 

(3) Organizacije iz članka 2. ovoga Pravilnika koje su 
prethodno pribavile mišljenje shodno članku 6. stavak (2) 
točka 7) Zakona, samo u slučaju izmjena, dopuna ili izrade 
novoga pravilnika o unutarnjem ustrojstvu u dijelu koji se 
odnosi na unutarnju reviziju, obvezne su ponovno zatražiti 
mišljenje CHJ FMF o usklađenosti. 

(4) Nakon usvajanja pravilnika o unutarnjem ustrojstvu, 
organizacija je dužna o tome obavijestiti CHJ FMF na način 
da dostavi dio usvojenog pravilnika o unutarnjem ustrojstvu 
koji se odnosi na unutarnju reviziju. 

(1) CHJ FMF će prilikom davanja mišljenja o uspostavi 
jedinica unutarnje revizije iz članka 6. stavka (2, točka 7) 
Zakona posebno voditi računa o primjeni koncepta 
"vrijednost za novac" i koncepta "3E" (ekonomičnost, 
efikasnost i efektivnost), što podrazumijeva: visinu prihoda 
i rashoda, broj zaposlenih, organizacijski i teritorijalni 
ustroj, vrijednost financijskih transakcija, izvore 
financiranja, strateški i razvojni značaj organizacije i druge 
specifičnosti u zavisnosti od područja poslovanja, kao i o 
kriterijima iz toč. a) i e) članka 3. stavka (1) ovoga 
Pravilnika. 

Članak 19. 
(Prestanak važenja propisa) 

Stupanjem na snagu ovoga Pravilnika prestaje važiti 
Pravilnik o kriterijima za uspostavljanje jedinica unutarnje 
revizije u javnom sektoru u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", br. 82/13 i 74/14). 

Članak 20. 
(Stupanje na snagu) 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
"Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 10-02-2-3744/20 
13. srpnja 2020. godine 

Sarajevo
Ministrica 

Jelka Milićević, v. r.
  


